
 1

 
Ordinanza n° 6 del 23/03/2010 
 
ORDINANZA DI  DIVIETI DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA PER 

PULIZIA PROGRAMMATA STRADE 
 
 
 

IL SINDACO 
 
 
 

Dato atto che sono pervenute a questa Amministrazione, da parte di cittadini nuove numerose richieste 
per la regolamentazione della sosta per la pulizia strade;  

Considerato che la Ditta appaltatrice per il servizio di pulizia strade ha predisposto, con la 
collaborazione della Municipalità stessa, un nuovo servizio di pulizia programmata di alcune strade della 
Città , da effettuare anche con mezzi meccanici in analogia a quanto attualmente in essere; 

Accertato  che per poter garantire realizzare tale modalità di pulizia è necessario interdire la sosta lungo 
le strade dove la stessa è attualmente consentita; 

Ritenuto necessario, onde limitare i disagi alla cittadinanza derivanti dall'istituzione dei divieti di sosta, 
organizzare tali divieti in fasce orarie della durata di solo un’ora; 

Sentita la relazione del responsabile del Corpo di Polizia Locale con la quale viene  prospettata la 
necessita di regolamentare la sosta;  

Richiamate le precedenti ordinanze che regolano la circolazione e sosta nella strada ed aree in oggetto, a 
integrazione  e parziale modifica; 

Valutate le caratteristiche tecniche delle strade interessate; 

Visti gli art. 5, 6 e  7 del Codice della Strada ( D. Leg. vo 285/92) e relativo Regolamento di esecuzione 
D.P.R. n° 495/1992; 

Sentito il parere dell’ufficio tecnico competente ; 

Vista la legge 86/90 n. 142, il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 

ORDINA  
 

È istituito il divieto di sosta con rimozione del veicolo sulle strade e con le modalità elencate nelle 
seguenti sei tabelle a far data dalle ore 08.00 del 24/03/2010 
 
 
 



 2

 
Tabella 1 - tutti i LUNEDÌ 
 
 

Via Martiri di Marzabotto civ. 12 dalle 09.00 alle 10.00 
Via Martiri di Marzabotto civ. 14 (1° parcheggio) dalle 09.00 alle 10.00 
P.za Papa Giovanni XXIII (parcheggio) dalle 09.00 alle 10.00 
Via Martiri di Marzabotto area di parcheggio fronte via Fosse 
Ardeatine 

dalle 09.00 alle 10.00 

Via Fosse Ardeatine aree di parcheggio dalle 09.00 alle 10.00 
Via Roma  dalle 09.30 alle 10.30 
Via Garrone dalle 09.30 alle 10.30 
Via Scoccimarro  dalle 09.30 alle 10.30 
Via Turati dalle 09.30 alle 10.30 
Via Padova  (dalla via Treviso alla via Pacinotti) dalle 09.30 alle 10.30 
Via Padova  (dalla via Marconi alla via Comasina)   dalle 10.00 alle 11.00 
Via Treviso  dalle 10.00 alle 11.00 
Via Marconi dalle 10.00 alle 11.00 
Via Verdi (no parcheggio scuola) dalle 10.00 alle 11.00 
Via Cavour (parcheggio civ. 79)  dalle 10.00 alle 11.00 
Via Filzi  dalle 10.00 alle 11.00 
 
 
 

Tabella 2 - tutti i MARTEDÌ 
 
 
Via 25 Aprile dalle 08.30 alle 09.30 
Via San Bernardo  dalle 08.30 alle 09.30 
Via Martinelli (dalla via Volta alla via Marzorati) dalle 08.30 alle 09.30 
Via Adda  dalle 09.00 alle 10.00 
Vai Amendola dalle 09.00 alle 10.00 
Via Da Vinci dalle 09.00 alle 10.00 
Via Ticino dalle 09.00 alle 10.00 
Via Dante dalle 10.00 alle 11.00 
Via Morandi dalle 10.00 alle 11.00 
Via Oberdan dalle 10.00 alle 11.00 
Via Saragat  (Solo via) dalle 10.00 alle 11.00 
 
 



 3

 
 
Tabella 3 - tutti i MERCOLEDÌ 
 
Via Piave ( dalla via Cavour alla via Gramsci) dalle 08.30 alle 09.30 
via Febo Borromeo  dalle 08.30 alle 09.30 
Via San Carlo dalle 08.30 alle 09.30 
Via Salvo D’Acquisto dalle 08.30 alle 09.30 
Via Gramsci (dalla via Piave alla via Varese) dalle 08.30 alle 09.30 
Via Piave (dalla via Volta alla via Gramsci) dalle 09.00 alle 10.00 
Via Gramsci (dalla via Piave alla via Cadorna) dalle 09.00 alle 10.00 
Via Manzoni dalle 09.00 alle 10.00 
Via Cadorna (dalla via Gramsci alla via Volta) dalle 09.00 alle 10.00 
Via Toti dalle 09.00 alle 10.00 
Via Sauro  dalle 09.00 alle 10.00 
Via Cavour (dalla via Comasina alla via M. Rosa) dalle 09.30 alle 11.00 
Via Pacinotti (tratto chiuso) dalle 09.30 alle 11.00 
Via Udine dalle 09.30 alle 11.00 
Via Vicenza dalle 09.30 alle 11.00 
Via Verona dalle 09.30 alle 11.00 
 
 
 
Tabella 4 - tutti i GIOVEDÌ 
 
Via Tolstoj  dalle 09.00 alle 10.00 
Via Alla Chiesa parcheggio dalle 09.00 alle 10.00 
Via Sacco e Vanzetti dalle 09.00 alle 10.00 
P.za Papa Giovanni XXIII (parcheggio) dalle 09.00 alle 10.00 
Via Fosse Ardeatine   dalle 10.00 alle 11.00 
Via Petrarca dalle 10.00 alle 11.00 
Via F.lli Rosselli dalle 10.00 alle 11.00 
Via Fermi dalle 10.00 alle 11.00 
Via dell’Alpino  dalle 10.00 alle 11.00 
Via Greppi dalle 10.00 alle 11.00 
 
 
 
 



 4

 
Tabella 5 - tutti i VENERDÌ 
 
Via  Pascoli dalle 08.30 alle 09.30 
Via Foscolo dalle 08.30 alle 09.30 
Via Monti (lato dx.) dalle 08.30 alle 09.30 
Via Appiani dalle 08.30 alle 09.30 
Via Torino dalle 08.30 alle 09.30 
Via 25 Aprile (dalla via Torino alla via Divina Provvidenza) dalle 08.30 alle 09.30 
Via Divina Provvidenza dalle 08.30 alle 09.30 
Via Monza dalle 08.30 alle 09.30 
Via  25 Aprile ( dalla via XX Settembre alla via Divina 
Provvidenza) 

dalle 08.30 alle 09.30 

Via IV Novembre (solo parcheggio) dalle 08.30 alle 09.30 
Via Tolstoi 120 area di parcheggio dalle 09.00 alle 10.00 
Via M. di Marzabotto civ. 14 e II° parcheggio dalle 09.00 alle 10.00 
Via M. di Marzabotto civ. 16 dalle 09.00 alle 10.00 
Via M. di Marzabotto parcheggio civ. 66 dalle 09.00 alle 10.00 
Parcheggio via Cavour intersezione via Verdi  dalle 10.00 alle 11.00 
Via Cavour 79 parcheggio dalle 10.00 alle 11.00 
Via Cavour parcheggio civico 38 dalle 10.00 alle 11.00 
Via Buonarroti dalle 10.00 alle 11.00 
 
 
Tabella 6 - tutti i SABATI 
 
Via Santa Maria Nova dalle 06.00 alle 08.00 
Via degli Occhi  dalle 06.00 alle 08.00 
Via Kennedy dalle 08.00 alla 09.00 
Via Giordano dalle 09.00 alle 10.00 
Via Mascagni dalle 09.00 alle 10.00 
Via Monza area di parcheggio via XX Settembre dalle 09.00 alle 10.00 
Via IV Novembre strada dalle 09.00 alle 10.00 
Via Neruda dalle 10.00 alle 11.00 
Via Paganini  dalle 10.00 alle 11.00 
 
 

DISPONE 
 



 5

 

1- che, ai sensi degli art. 11 e 12 del Codice della Strada d.lvo n° 285/1992 e del Regolamento di 
esecuzione D.P.R. n° 495/1992, e loro successive modifiche, gli organi di Polizia Stradale sono incaricati 
dell’esecuzione della presente ordinanza e della verifica delle prescrizioni imposte; 

2- che sia affidata all’Ufficio Manutenzioni Comunale l’installazione della segnaletica verticale e la  
manutenzione periodica delle stesse, così come prescritto dalle norme del Codice della Strada d.lvo n° 
285/1992, dal Regolamento di esecuzione D.P.R. n° 495/1992 e dagli schemi segnaletici del D.M. 
10/07/2002 e loro successive modifiche; 

3- che la presente ordinanza entrerà in vigore a segnaletica installata e sarà resa nota al pubblico mediante 
la sua pubblicazione all’Albo Pretorio.  

 
 

AVVERTE 

 

 

1. Che a norma dell’art. 3 , comma IV della Legge 07/08/1990 n. 241 avverso la presente ordinanza 
chiunque abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge 
entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. della Lombardia – Milano ,  competente per territorio; 

2. In relazione al disposto dell’art. 37 comma 3 del C.d.S. (D.lgs. 285/92) sempre nel termine di 60 gg. può 
essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura 
dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con procedura di cui all’art. 74 del D.P.R. 495/92; 

3.  A norma dell’art. 8 della legge 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento è il signor 
Porro Claudio Comandante Del Corpo di Polizia Locale. 

 
 
Senago lì 20/03/2010 
 
Il Comandante di Polizia Locale 
            Porro Claudio 

 
IL SINDACO 

Franca Rossetti 
 


